1-3.25-19/26(п) (1.0)

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 14.01.2026 № 1-3.25-10/26

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в некоторые приказы региональной
энергетической комиссии Сахалинской области

Приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные

приказы региональной энергетической комиссии Сахалинской области

согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале

правовой информации» и разместить на официальном сайте региональной

энергетической комиссии Сахалинской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель

Д.В. Чекрышев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
    к приказу региональной
  энергетической комиссии
      Сахалинской области

         № 1-3.25-10/26 от 14.01.2026

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные приказы

 региональной энергетической комиссии Сахалинской области

1. Приложение 4 к приказу региональной энергетической комиссии

Сахалинской области от 24.12.2025 года № 1-3.25-924/25 «Об установлении

цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) для потребителей

акционерного общества «Охинская ТЭЦ» на 2026 год» изложить в

следующей редакции:

 « ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

        к приказу региональной
       энергетической комиссии

Сахалинской области
 № 1-3.25-924/25 от 24.12.2025

ЦЕНЫ (ТАРИФЫ) НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ),
ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПО ДОГОВОРАМ ЭНЕРГОСНАБЖЕНИЯ ПОКУПАТЕЛЯМ,

ЭНЕРГОПРИНИМАЮЩИЕ УСТРОЙСТВА КОТОРЫХ ПРИСОЕДИНЕНЫ К
ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ СЕТЕВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ЧЕРЕЗ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ УСТАНОВКИ ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ  ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ
ЭНЕРГИИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ (МОЩНОСТИ),
ПОСТАВЛЯЕМОЙ НАСЕЛЕНИЮ И ПРИРАВНЕННЫМ К НЕМУ КАТЕГОРИЯМ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ НА 2026 ГОД

3

№
Показатель (группы потребителей с

разбивкой тарифа по ставкам и
дифференциацией по зонам суток)

Единица
измерения

Цена (тариф)
с 01.01.2026 по

30.09.2026
с 01.10. по
31.12.2026

1 2 3 4 5
  Прочие потребители (тарифы указываются без учета налога на добавленную стоимость)
1. Одноставочный тариф руб./кВт*ч  5,16791 5,15816

 1.1. средневзвешенная стоимость
электроэнергии (мощности) руб./кВт*ч  4,32393 4,32393

 1.2. услуги по передаче единицы
электрической энергии (мощности) руб./кВт*ч  0,61437 0,60716

 1.3. инфраструктурные платежи руб./кВт*ч  0,01755 0,01502
 1.4. сбытовая надбавка гарантирующего

поставщика руб./кВт*ч  0,21206 0,21206

2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трём зонам суток
2.1. - ночная зона руб./кВт*ч  3,65454 3,64479
2.2. - полупиковая зона руб./кВт*ч  5,16791 5,15816
2.3. - пиковая зона руб./кВт*ч  6,46509 6,45534
3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

3.1. - ночная зона руб./кВт*ч  3,15008 3,14033
3.2. - дневная зона руб./кВт*ч  6,03270 6,02295

 Примечания:
1. За уровень напряжения принимается значение питающего (высшего) напряжения

центра питания (подстанции) независимо от уровня напряжения, на котором подключены
электрические сети потребителя (покупателя, ЭСО), при условии, что граница раздела
балансовой принадлежности электрических сетей рассматриваемой организации и
потребителя (покупателя, ЭСО) устанавливается на: выводах проводов из натяжного
зажима портальной оттяжки гирлянды изоляторов воздушных линий (ВЛ), контактах
присоединения аппаратных зажимов спусков ВЛ, зажимах выводов силовых
трансформаторов со стороны вторичной обмотки, присоединении кабельных наконечников
КЛ в ячейках распределительного устройства (РУ), выводах линейных коммутационных
аппаратов, проходных изоляторах линейных ячеек, линейных разъединителях.

2. Интервалы тарифных зон суток устанавливаются ФАС России.
».

2. Внести в приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской

области от 25.09.2023 № 1-3.25-578/23 «Об установлении тарифов на тепловую

энергию, поставляемую потребителям муниципального унитарного

предприятия «Теплотехник-1» Поронайского муниципального округа

Сахалинской области, и долгосрочных параметров регулирования на 2024 -

2029 годы», изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Установить для потребителей муниципального унитарного

предприятия «Теплотехник-1» тарифы согласно приложениям № 1, № 2, № 5

к настоящему приказу.».

4

3. В приложении к приказу региональной энергетической комиссии

Сахалинской области от 18.12.2025 № 1-3.25-878/25 «Об установлении цен

(тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненных к нему

категорий потребителей по Сахалинской области» цифры «4,23» заменить

цифрами «4,22».